ipiū hierlm celestis pacem sequendam et exeq'  
mini ut illuc pueniat. **E**t qz sunt ad id pertinentia: q  
scz debem rogare: ipse psalmista ut exemplū nob  
in se der: rogat querendo fmonē ad hierlm di. **L**t  
abundantia. scilz sic diligentibz te lo hierlm  
q. di. ego hoc rogo et vos fideles hoc idem rogate  
scz q fiat abundantia: vici paci. **N**am sic sonat lit  
tera hebraica et glo. nrā abundantiam ad pacē refe  
rendo in hoc passu. **Q**ue qdem abundantia paci i  
ipsis diligenter patriam celestem habet. hoc est: i  
filij ecclie. **N**a Esa. xlviij. scribit: **N**ō est pax im  
pijs de dominus. **U**n pte q vult ascendere in ce  
lum dñ ad illud tendere in unione ecclie et paci. **T**o  
alloquendo ecclie psalmista subdit. **E**stat pac  
in virtute tua. **I**d est in charitate que en pte ec  
clie militantis et triumphantes: ut pte p expositio  
nem Aug'. que dñ virus p excellētiā cu sit maior ce  
teri. j. Loz. xij. **E**t his verbis rogar et rogar nos  
suo exemplo docet ecclie militantis pacem et vni  
nem in charitate. **S**equit et abundantia i tur  
ribi tuis. **H**oc est fiat abundantia gre spissan  
ci et doctrine ac sapientie et omniū bonoz celestū  
In turribi tuis. **I**d est in scis eminentioribz q sūt  
tanqz turres fortes munientes hanc ciuitatem b;  
turribz meritis et exemplis p alijs altius: ut sunt p  
positi ecclie militantis/epi/doctores/pdicatores/  
et bmōi: qz in ecclia triumphante pcellunt pmijs  
ceteros: sic turres sunt altiores alijs mur. **S**ed q  
re est q psalmista in hoc psalmo loquendo de celesti  
hierusalem sub eodem ptextu querit fmonem su  
um ad eccliam/ que est in terris militans. **R**ndet  
fm Honorii: quia iugis lapides viui ex ipa milis  
tante ecclia scz de terra colligunt ad edificandum  
hierusalem supnam. **E**t ecclie militans correspō  
det proportionabilit ecclie triumphanti in celis ac  
conformat: ut dt Dionysius d ecclia st. hierar. **Z**ad  
dem psalmista querit fmonem et dirigit iter ad  
celestem hierlm/d q pncipali agit di. **P**ropter  
frēs meos et primos meos loqbar pacem  
de te. **I**hoc est ppter fratres meos: id e propter ho  
mines quoscqz. qz oes hoies fm carnē sunt fes  
er uno patre Adam et una matre Eva generati. **E**t  
primos meos s. in fide chri vntos. ppter hos inqz  
s. multiplicandos in ecclie vniōne. ve ipi vinculis  
charitatis et pacis astricti ad edificandum in celeste  
hierlm essent apti. **Z**oquebar. s. pdicando illis. pa  
cem de te. hoc est. q in te hierusalem celesti est pac  
summa ad quam hic viventes nō possunt sine ve  
re pacis vniōne peruenire: et etiā. **P**ropter do  
mum domini dei nostri quesui bona tis  
bi. **I**hoc est propterea. quia es domus domini dei  
nostri eo q in te habitat deus per gloriam quesui  
id est. attraxi predicando et docendo verbum salus  
tis alijs. et sic quesui bona tibi. s. aggregando ad  
te multos ciucs ut electorum numer' citius in te  
compleretur et sic patet.

## Cantica graduū

### Psalmus. cxxij

**A**d te leuaui oculos  
meos. In psalmo p̄pha intēdit nos  
monere ut sim⁹ solicti diligenti⁹ ad exēqndū man  
data dei q̄tūs ascendere possim⁹ in domū dei cele  
stem p̄ hunc quartum gradum in ordine. Un⁹ lo  
quens in p̄sona viri iusti dī: **A**d te leuaui ocu  
los meos. scilicet cordis et corporis q̄ habitas in  
celis. scilicet p̄ gloriam. **A**cce sicut oculi seruoz  
in manib⁹ dñoz suoz hoc est sic oculi suoz  
sunt intenti manib⁹ dñoz suoz ut sint pati facere  
q̄d eis dñi significant manib⁹ ita sunt oculi nři in  
tenc⁹ ad dñm deum nřm ut q̄d facere nobis innu  
it p̄cipiendo/solicite et diligēt pficiam⁹. **Soculi ancille in manib⁹ domie sue ita ocu  
li nostri ad dñm deum nostrū. i. sic oculi an  
cille s̄lī sunt in manib⁹ dñe suę ut faciant q̄d dñia  
innuerit manib⁹ faciendū ita sum⁹ intenti nos fa  
cere q̄d p̄cipit dñs dēnř: et b̄ tādiu donet misse  
real nostri. i. donec p̄ m̄scidiam suā ducat nos  
ad beatitudinem. Est p̄seuerando usq; ad finē vite:  
**T**ogz orat ut et nos sit orem⁹: **M**iserere nostri  
dñe. scilicet ex misericordia tua dando grām p̄seueratois  
in p̄nti. **M**iserere nostri. scilicet ex misericordia p̄ducen  
do ad eternā felicitatē et impassibilitatē. q̄r multū  
repleti sumus. scilicet in p̄nti vita. **D**espectio  
ne. i. irrisione infidelium et aliorū malorum hominum. Un  
glos. sup̄ hunc psalmū dī: Irrideſ em̄ a malis ho  
mo iustus q̄ amat q̄ sperat non visa. Et ei dicit⁹:  
**Q**uid credis insane qđ credis: q̄s reuersus est ab  
inferis et reculit tibi qđ ibi agit⁹. Hec et p̄la in glo.  
**Q**uia multū repleta ē anima nostra. q̄si di  
Non solum b̄m corporalia vel exteriora repleti sum⁹  
despectione irrisioñis et tempe. Sed etiam anima  
tudine p̄p̄t sordidationes p̄t̄orū multoz. Nam su  
mus in b̄ mundo. **O**pprobiū abūdātibus. id  
est diuītib⁹ hui⁹ seculi q̄ derident paupes. Let de  
spectio sup̄bis. scilicet q̄ despiciunt humiles et tre  
na p̄temnentes amore ch̄ri.**

### Psalmus. cxxvij

**N**isi q̄ dñs erat in  
m̄. Dic David horat nos ut evasionē  
om̄i p̄iculorū mundi et laqueorū diaboli: necnon et  
omne bonum nřm soli dñi et grāe ascribam⁹ quod  
ponit p̄ q̄nto gradu ascensus in domū dei celestes  
Un⁹ psalmista dī sic in p̄sona p̄p̄t fidelis. **N**isi  
q̄ dñs erat in nobis. scilicet p̄ adiutoriū et grāe sue.  
dicat nūc israel. i. p̄p̄t fidelis grās dñi agēs/  
intelligat et dicat istud. **N**isi q̄ dñs erat in no

## Psalmus. CXXIII

bis. **D**oc replicat ad ostendendū maiore gratiū  
dinem de auxilio diuino. **C**um exurget ho  
mīes scilicet mundani p̄seqūndo in nos. i. h̄ nos  
forte viuos deglutissent nos. scilicet absorben  
der tota r̄ corrupendo vitatē fidei et scrītate ī  
nob̄: scilicet qđ deglutit̄ absorbet̄ et cōsumit̄ tē. Et  
dī forte: q̄ m̄lti sunt absorpti p̄sentientes infide  
litati vel impietati p̄f̄ atrocitatē p̄secutionis.  
**C**um trasceret furor eoz in nos forsitan  
aqua. scilicet tribulationis q̄ impetu aq̄ designatur  
ita. viii. **A**bsorbuisset nos. scilicet p̄ sensum erro  
ris et p̄cti demergendo in profundū inferni. q̄. d. non  
potuissim⁹ alit̄ euassissem nisi p̄ b̄ q̄ dñs erat in nob̄  
p̄ auxiliū sp̄ecialis grāe. **C**orrentē pertransiuit  
anīa nostra. **L**orrens currat cū impetu vehementē  
et iō p̄cat vehementiā p̄secutiōis quā p̄transiuit  
anīa martyris illesa. **L**orrens etiam p̄cat istd secl'm ī  
q̄ homines cū impetu multiplicē miserie currunt ad  
mortē q̄tidie. **H**ūc correntē p̄transit anima p̄feso  
ris et viri iusti illesa p̄ dei grām: cauendo ne p̄fēti  
attentationib⁹. **S**ed unde h̄ factū est forsitan  
p̄transiit̄ anīa nřa aquā intolerabilem. **J**  
Hoc ē purasne q̄ alia nřa p̄p̄ria v̄tute potuiss̄ p̄  
transisse tribulationes et tentatiōes tā homīs q̄ demo  
nū intolerabiles: q̄. d. certe non: nisi dñs fuisset in  
nobis et tē. Un⁹ p̄p̄t̄ea grās agendo deo subdit:  
**B**enedictus dñs q̄ non dedit nos in cas  
ptionē dentib⁹. i. crudelitatis et mo: sibi eo:ū.  
Nam p̄ dei grām **A**nīa nostra sicut passer  
erupta est. scilicet q̄ aliquā p̄tigit eripi de laqueo  
venantū. i. d̄ insidias et deceptōib⁹ tentatiōē q̄  
bus aie capiunt̄ ad mortē culpe et gehēne: sic aues  
laqo. **L**aqueus cōtritus est. scilicet p̄ dei grām p̄  
quā calcauim⁹ et decūcim⁹ p̄secutiōes et tentatiōes  
Let nos liberati sumus. et sic nřam liberatiōes  
et oē bonū in nob̄ deo ascriben. p̄fitemur dicentes:  
**A**diutoriū nostrū in nomīe dñi. i. in virtute  
et grā est dei qui fecit celum et terrā.